
 

 

 

総 務 市 民 委 員 会 記 録 

 

日  時  令和５年９月８日（金） 午後 １時５６分 ～ 午後 ２時７分 

場  所 第１委員会室 

出席委員 

 ◎福元   愛  ○塚本竜太郎  

  内田  博紀   小川   学   小川百合子   永山  智仁  

 山田  一一   若狭  朋広   渡部  和子  

委 員 外 

出 席 者 

（傍聴）  

 なし    

欠席議員  なし 

説明のため

出席した者 

 
 

なし 

 



 

 

- 1 - 

                  〇            

              午後  １時５６分開会  

〇臨時委員長  ただいまから総務市民委員会を開会いたします。  

                              

〇臨時委員長  直ちに委員長の互選を行います。  

 お諮りいたします。互選の方法は指名推選、投票のいずれの方法により行います

か。  

〔「投票」と呼ぶ者あり〕  

〇臨時委員長  それでは、投票により委員長の互選を行います。  

 ただいまの出席委員数は９名であります。  

 投票用紙を配付いたさせます。  

〔配  付〕  

〇臨時委員長  投票用紙の配付漏れはありませんか。  

〔「なし」と呼ぶ者あり〕  

〇臨時委員長  投票箱を改めさせます。  

〔点  検〕  

〇臨時委員長  異状なしと認めます。  

 念のため申し上げます。  

 投票は、単記無記名であります。  

 投票用紙に被選挙人の氏名を記載の上、順次投票願います。  

 なお、内田委員から代理投票の申し出がありましたので、代理投票を認めること

といたします。投票を補助すべき者は、議会事務局職員とします。  

 

〔投  票〕  

〇臨時委員長  投票漏れはありませんか。  

〔「なし」と呼ぶ者あり〕  

〇臨時委員長  投票漏れなしと認めます。  

 投票を終了いたします。  

 立会人は、先例により、２名とし、私から指名いたします。  

 立会人に渡部和子さん及び小川学さんを指名いたします。  

 よって両君の立会いを願います。  

〔開  票〕  

○臨時委員長  投票の結果を報告いたします。  

 投票総数  ９票  

 これは先ほどの出席委員数に符合いたしております。  

 そのうち有効投票  ９票  

     無効投票  ０票  

 有効投票中  



 

 

- 2 - 

  福元  愛さん     ６票  

渡部和子さん     ２票  

内田博紀さん     １票  

 以上のとおりであります。  

 よって最多数を得ました福元愛さんが委員長に当選されました。  

 ただいま委員長に当選されました福元愛さんに就任の御挨拶をお願いいたします。 

○福元  しっかりと謙虚に前向きにやってまいりたいと思います。よろしくお願い

いたします。  

                              

○臨時委員長  委員長と交代いたします。  

                              

〇委員長  これより副委員長の互選を行います。  

 お諮りいたします。互選の方法は指名推選、投票のいずれの方法により行います

か。  

〔「投票」と呼ぶ者あり〕  

〇委員長  それでは、投票により副委員長の互選を行います。  

 ただいまの出席委員数は９名であります。  

 投票用紙を配付いたさせます。  

〔配  付〕  

〇委員長  投票用紙の配付漏れはありませんか。  

〔「なし」と呼ぶ者あり〕  

〇委員長  投票箱を改めさせます。  

〔点  検〕  

〇委員長  異状なしと認めます。  

 念のため申し上げます。  

 投票は、単記無記名であります。  

 投票用紙に被選挙人の氏名を記載の上、順次投票願います。  

〔投  票〕  

〇委員長  投票漏れはありませんか。  

〔「なし」と呼ぶ者あり〕  

〇委員長  投票漏れなしと認めます。  

 投票を終了いたします。  

 立会人は、先例により、２名とし、私から指名いたします。  

 立会人に渡部和子さん及び小川学さんを指名いたします。  

 よって両君の立会いを願います。  

〔開  票〕  

〇委員長  投票の結果を報告いたします。  

 投票総数  ９票  



 

 

- 3 - 

 これは先ほどの出席委員数に符合いたしております。  

 そのうち有効投票  ８票  

     無効投票  １票  

 有効投票中  

塚本竜太郎さん  ６票  

渡部和子さん   １票  

内田博紀さん   １票  

 以上のとおりであります。  

 よって最多数を得ました塚本竜太郎さんが副委員長に当選されました。  

 ただいま副委員長に当選されました塚本竜太郎さんに就任の御挨拶をお願いいた

します。  

○塚本  委員長をしっかり補佐して職務を全うしてまいります。よろしくお願いい

たします。  

                              

〇委員長  以上で総務市民委員会を閉会いたします。  

午後  ２時７分閉会  


